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Godājamie “Ķeipenes Vēstneša” 
lasītāji! Zinu, ka Jūs nepacietīgi esat gai-
dījuši pagasta avīzītes februāra numura 
iznākšanu. Par to liecina daudzie telefona 
zvani un arī  personīgi uzdotie jautājumi. 
  Varu paskaidrot - pagasta avīzes iznāk-
šana aizkavējās, jo divas nedēļas biju sli-
ma. Ziemas vīrusi šoreiz ķēra  arī mani.
Kad pēc slimošanas atgriezos darbā, 
viena ķeipeniete man piezvanīja un ar 
pārmetumu  balsī teica: “Nu kā tad tu tā 
saslimi! Tagad mums nav avīzītes!!!” 
    Nu ko es varu atbildēt?  Slimība nav iz-
prieca, un es būtu bijusi tikai laimīga, ja tā 
man būtu gājusi garām. Bet pagasta avīze 
iznāks, tikai ar novēlošanos. 
     Kad saslimsti, tad aizdomājies, kāpēc tā 
noticis. Es piekrītu viedoklim, ka slimība  
visbiežāk  atnāk pie cilvēka  tad, kad 
viņš aizmirst par sevi un pats sevi izdzen, 
dzīvojot bez kārtīgas atpūtas un stresā. 
    Jāatzīst, ka pagasta avīzes veidošana, 
kas ir mans papildu darbs, aizņem daudz 
laika, enerģijas un spēka. Šo darbu es 
visbiežāk veicu ārpus darba laika, arī 
strādājot pusdienlaikā. Citi svin svētkus 
un atpūšas brīvdienās, bet es sēžu darbā un 
strādāju. Attiecībā uz avīzes izdošanu man 
nav atvaļinājuma.  Tāpēc man ik pa laikam 
prātā ienāk doma atteikties no šī darba.
   Bez tam - krīzes laikam sākoties, vi-
siem bija jāsavelk jostas. Lai ietaupītu 
līdzekļus, piekritu pagasta avīzi pavai-
rot ar kopētāju  (līdz tam avīzi iespieda 
tipogrāfijā), sabiedriskā kārtā iznēsāt to 
centra iedzīvotājiem (pāri 80 cilvēkiem). 
Un tā tik strādāju, strādāju, kamēr attapos, 
ka krīze ir garām, - tiek radīti jauni amati 
un pieņemti jauni darbinieki,  tikai es vēl 
strādāju krīzes režīmā. Tāpēc tagad avīze 
tiek iespiesta tipogrāfijā,  un es vairs avīzi 
pati nepiegādāju lasītājiem. 
    Ko es gribēju teikt ar šo savu vēstījumu? 
To, ka mums jāmīl pašiem sevi un par sevi 
jādomā un jārūpējas. Jāsaprot, ka  tu neesi  
neaizstājams un ka tavu darbu patiesībā 
tāpat  nenovērtēs. Sev un Jums, lasītāji, 
novēlu mīlēt arī sevi un pašiem nedarīt sev 
pāri!  Un lai ātrāk atnāk pavasaris, atnesot 
mums sauli, prieku, zaļumu, gaišumu un 
dzīvotprieku!                 Baiba Mietule

Redaktores sleja Ķeipenieši pavasara gaidās
Svetlana. – Ļoti gaidu pavasari. Vēl jo 
vairāk tāpēc, ka februāris man nemaz nebija 
veiksmīgs – divas nedēļas noslimoju, un 
slimība jau nomāc dzīvesprieku un izsūc 
spēkus. Ceru, ka, pavasarim – plaukšanas 
laikam atnākot, spēki strauji atgriezīsies 
un dzīve šķitīs tikpat saulaina kā pavasara 
saulīte.
    Varētu teikt, ka esmu jau  izjutusi pavasara 
smaržu, jo pašlaik esmu Norvēģijā – 
ciemojos pie saviem dēliem, kas dzīvo un 
strādā 25 km no Oslo. Pie dēliem ciemošos 
pāris dienas, bet Norvēģijā pašlaik  spīd 
saulīte un ir diezgan silts. Sasmelšos 
saulīti un siltumu un braukšu mājās gaidīt 
pavasari. Nekur tālu jau vairs tas nav.-

Svetlana

Māra. - Man ziema nemaz nepatīk, tāpēc 
ar nepacietību gaidu pavasari. Kaut arī par 
šā gada ziemu nesūdzos - tā man bija jauks 
un ražīgs darba laiks. Slimot neslimoju, 
cītīgi radoši strādāju. Drīz līdz galam 
būs gatavs mans internetveikals, kurā 
piedāvāšu nopirkt manas pašdarinātās 
rotas, izšuvumus un citus rokdarbus - ne 
tikai manus, bet arī citu darinātos. Varat 
jau apskatīties mājaslapu - www.8needles.
com.  
  Kāpēc es mājaslapu  nosaucu par 8 
adatām (angliski  needles ‘adatas’)? 
Tāpēc, ka nevienā rokdarbā nevar iz-
tikt bez adatām - vai tā būtu izšūšana,  
adīšana, tamborēšana vai rotu gatavošana. 
Astoņas adatas savukārt ir tāpēc, ka skait-
lis “8” ir mans veiksmes un naudas skait-
lis. Veiksme man ir nepieciešama. Ceru, 
ka mans senais sapnis par internetveikalu 
īstenosies un viss aizies labi!

Numurs izdots 
2015. gada 10. martā

Māra

Nikola

Nikola. - Nevaru sagaidīt pavasari. 
Pavasarī ir silts laiks un var sauļoties. 
Drīz pēc tam arī vasara klāt, un var sākt 
peldēties. Man patīk peldēties, bet īsti 
peldēt gan nemāku. 
    Ziema man arī patīk. Šoziem daudz 
neslimoju. Gāju ārā, šļūcu no kalniņa, kas 
pie mājas. Lasīju grāmatas - nupat pabei-
dzu lasīt “Nikija dienasgrāmatu” - veselas 
četras daļas - ļoti biezas grāmatas.
 Kopā ar mammu katru vakaru un 
sestdienās un svētdienās izšujam skaistas 
lietiņas. Es esmu izšuvusi divus darbiņus - 
uz viena audekla izšuvu vienkārši kaķi, uz 
otra - kaķi ar tulpīti rokās. Izšūšanu man 
iemācīja mamma. Tagad sākšu uz spilvena  
izšūt pērtiķēnu.  Savus izšuvumus droši 
vien kādam uzdāvināšu. 
   Es mācos Ķeipenes pamatskolas 3. klasē, 
skolas darbos man veicas ļoti labi - saņemu 
devītniekus.  Man viss ir labi! 
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    Jau sesto gadu esam Ogres novada 
sastāvā. Ogres novads ir Latvijas novads 
ar vislielāko iedzīvotāju skaitu. Šobrīd (uz 
01.01.2015.) Ogres novada teritorijā dzīvo   
36888 cilvēki. Ogres novada teritoriālajā 
sastāvā ir Ogres pilsēta un deviņi pagasti – 
lielāki un mazāki : Ogresgals (3032 iedz.), 
Suntaži (1990 iedz.), Madliena (1748 
iedz.),  Ķeipene (1017 iedz.), Taurupe 
(847 iedz.), Laubere (695 iedz.), Krape 
(687 iedz.), Meņģele (596 iedz.), Mazozoli 
(542 iedz.). Kā redzat – pagastus sarindoju 
pēc iedzīvotāju skaita dilstošā secībā. 
     Nezin kāpēc cilvēkiem vienmēr šķiet – 
tur, kur mēs neesam, zāle zaļāka, debesis 
augstākas un dzidrākas, saule spožāk silda 
un dzīve labāka. Vismaz no ķeipeniešu 
mutes bieži vien dzirdēts, ka Taurupē 
vai Madlienā, vai Suntažos   ir kaut kas 
labs, kā  ķeipeniešiem nav. Un tad  parasti 
izskan pārmetums: „Bet kāpēc mums tā 
nav?!!”  Tāpēc izdomāju doties uz mūsu 
novadā esošajiem pagastiem un  uzzināt, 
kā dzīvo cilvēki citos pagastos – ar ko viņi 
lepojas un  ar ko ir neapmierināti,  par ko 
priecājas un par ko skumst. 
Ne saukta, ne gaidīta - esmu klāt 
Mazozolos
  Kā uz pirmo izvēlējos doties uz iedzī-
votāju skaita ziņā mazāko  pagastu – uz 
Mazozoliem, kas arī atrodas vistālāk no 
novada centra.  Jā, pēc iedzīvotāju skaita 
tas  ir novada mazākais pagasts, bet ne 
teritorijas ziņā – tā platība ir  97,0 km2. Ja 
sarindojam novada pagastus pēc platību 
lieluma, tad Mazozolu pagasts  ir 5. vietā, 
un tā platība gandrīz par  10 km2 ir lielāka 
par Ķeipenes pagasta teritoriju.
   Latviešu sakāmvārdi - mazs cinītis gāž 
lielu vezumu, mazi cirtieni gāž lielus 
kokus – tie ir par mazozoliešiem. Mazais 
pagasts ir pierādījis sevi kā cīnītāju un 
dumpinieku. Kad  Ogres novada pašval-
dības Dome pieņēma lēmumu par  
Taurupes un Mazozolu pagastu pārvalžu 
apvienošanu ar 2014. gada 1. janvāri, un 
tas arī tika realizēts,  mazozolieši savāca 
ap 400 vietējo iedzīvotāju parakstu  pret 
pagasta pārvalžu apvienošanu, iesniedza  
protesta vēstuli Vides un reģionālās 
attīstības ministrijai un panāca to, ka 
sasteigtais lēmums tika atcelts.
    Pirms devos uz Mazozoliem, ieskatījos 
internetā, lai uzzinātu kaut ko par pagasta 
vēsturi. Skat, ko es uzzināju!
Mazliet no  Mazozolu pagasta vēstures
     Līdz 1949. gadam tagadējā Mazozolu 
pagasta teritorijā pastāvēja Cēsu apriņķī 
ietilpstošais  Ogres pagasts; tas saistīts 
ar šeit bijušo Ogresmuižu. 1945. gadā 
pagasta teritorijā izveidoja Ogres un 
Mazozolu ciema padomes, bet pagastu 

1949. gadā likvidēja. 1954. gadā Mazozolu 
ciemam pievienoja Ogres ciemu, 1963. 
gadā — daļu Ogreslīču un Taurupes cie-
ma. 1977. gadā daļu Mazozolu ciema 
teritorijas iekļauj Ogreslīču un Sausnējas 
ciemos. 1990. gadā ciemu reorganizēja par 
pagastu. 
 Īstā Ogre pirms tūkstoš gadiem bijusi 
tagadējos Mazozolos!
     Internetā atradu pat ļoti interesantu 
informāciju par Mazozolu pagastu un tā 
vēsturi.  2005. gadā Tūrisma Attīstības 
Valsts Aģentūra veikusi pētījumu „ Svēt-
vietas pie Ogres upes” . Tā autori Gundars 
Patmalnieks un Kristīne Beķere.  Pētījuma 
laikā pētniekiem nepārtraukti nācies  
saskarties ar Ogres nosaukumu: Ogres 
muiža, Ogres skola, Ogres 
pagasts, Ogres pilskalns. 
Daudzus latviešu literatū-
ras skolotājus mulsinot  
fakts, ka bērnībā Rūdolfs 
Blaumanis dzīvojis “Bra-
kos”  un katru svētdienas 
vakaru vests uz skolu Ogrē 
(1872.-1875.). Bet vēlāk, 
būdams jau vīra gados, 
bijis biežs viesis pie sava 
spalvas brāļa Pētera Blaua 
Ogres pagastā.
    Savukārt vēsturniekus 
mulsinājis  citāts no Atska-
ņu hronikas:
Par lielu prieku kristīgiem
Nu šinī vajāšanā raitā
Vēl pieci simti krievu 
skaitā
Tur krita. Pie Ogres tas 
notikās,
Kur posts un bēdas tiem uzmācās.
Pats ķēniņš brēca cik vien spēja,
Jo viņa zirgs par lēnu skrēja.
 Saskaņā ar pētījuma autoru rakstīto  
apjukuši  arī celtnieki 1906.gadā, kad   
līdz ar dzelzceļa izbūvi   kūrorts Ogre  
bija pasūtījusi tiltu pāri upei. Projektu 
saskaņojuši  un izstrādājuši  Maskavā un 
Pēterburgā.
     Atveduši  uz Ogri  un uzcēluši  tiltu. Tilts 
bijis skaists, kā jau kūrortam paredzēts. 
Visi braukuši skatīties un priecāties par 
tādu. Un tikai pēc tam attapušies, ka ne tur 
uzbūvējuši. Skaistais tilts, kuru izmantoja 
autobusa satiksmei ar Koknesi,  nostāvējis  
līdz 1944.gadam, kad to sabombardēja 
padomju armijas uzbrukumā. Tagad 
redzami tikai balsti.
   Tātad  īstā Ogre  ar centru pilskalnā  
pēdējā tūkstošgadē ir bijusi šeit, Mazozolu 
pagastā, kamēr tagadējais novada  centrs 
ir izveidojies pirms 100 gadiem  līdz ar 
Daugavpils dzelzceļa līniju.

     Tādas tās lietiņas!
Mazozolu pagasts šodien. Mazliet 
statistikas 
Iedzīvotāju kopskaits 542;
bērni līdz 6 gadu vecumam 24;
bērni no 7 līdz 18 (neieskaitot) 38;
darbaspējas  vecuma iedzīvotāji   (no 15 
gadu vecuma) -  vīrieši 205, sievietes  160;
pēc darbaspējas vecuma (no 62 gadiem un  
6  mēn. ) -  vīrieši 43, sievietes 83.
  Darbojas Maozolu kultūras nams, kura 
paspārnē   divi   amatiermākslas kolek-
tīvi - sieviešu vokālais ansamblis un dažā-
da vecuma dejotāju deju kolektīvs. Ir 
neliela brīvdabas estrāde. Ir  arī Mazozolu 
bibliotēka. 
     Skola pastāv kā Taurupes pamatskolas 

Mazozolu filiāle. Skolā mācās 31 sko-
lēns un tiek apmācīti arī 5  un 6 gadīgie 
bērni. Mācības notiek arī apvienotās 
klasēs. Runājot par šādas nelielas skolas 
priekšrocībām, kā pozitīvais tiek minēts,  
ka nelielais  skolēnu skaits klasēs  ļauj 
uzturēt labas savstarpējas attiecības kla-
sēs, katrs skolēns ir ievērots, un viņa 
vajadzības apmierinātas. Neskatoties uz šo 
pozitīvo,  ir vecāki, kas savus bērnus izvē-
las  vest mācīties uz Ērgļu vidusskolu, sa-
skatot bērnam tur plašākas izaugsmes un 
zināšanu apguves iespējas. 
Pastāvīgas ģimenes ārsta prakses nav.   
Mazozolu pagastā darba dienās līdz 
pusdienlaikam darbojas veselības punkts, 
kurā katru dienu pieņem ārsta palīgs, bet 
otrdienās arī ģimenes ārsts.
Frizētava -  nav.
Baznīca – nav, bet Romas katoļu draudzei 
ir iznomāta pašvaldības zeme ar mērķi 
baznīcas celtniecībai. Pagaidām šajā vietā 
ir Mazozolu Romas  katoļu draudzes 
uzstādīts krusts.

Dodos ciemos uz lielā  novada mazajiem pagastiem

Mazozolu skolai ir sena vēsture - pagājušajā gadā 
mazozolieši svinēja skolas 140 gadu un jaunās skolas 
ēkas 15 gadu jubileju. Žēl, ka šī vēsture var arī beigties, jo 
skolēnu paliek arvien mazāk.
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Veikali   - Pamatvajadzības nodrošina 

veikals “Mini Tops”, vēl ir saimnieciskās 
darbības veicējas Ketijas Kvantas 
saimniecības preču veikaliņš un arī 
zemnieku saimniecības „Jaunrozes” 
veikaliņš, kuru gan saimnieks gatavojas 
slēgt.
Kafejnīcas - nav.

Darbojošās draudzes – darbojas divas 
draudzes – Vecogres luteriski evaņģeliskā 
draudze un Mazozolu Romas katoļu 
draudze.
Pagastā ir 2 kapsētas  -  Līčkalniņš un 
Vecogres kapi.
Muzeji  - ir vēstures skolotājas Daigas 
Zamarinas entuziasma rezultātā tapis 
muzejs, kas  atrodas Mazozolu skolas 
telpās.
Biedrības  – darbojas pensionāru apvienība 
„Omulība”.
Kas nodrošina darbavietas ? – Pagasta 
pārvalde, Taurupes pamatskolas Mazozolu 
filiāle, vietējie uzņēmumi.
Mazozolu pagastā risinājušies baismīgi 

notikumi kļūst par pamatu grāmatai
   Jā, pagājušā gadsimta 20. gados  Maz-
ozolu  pagasta Stalšēnos  notikušos baismos 
notikumus, kad viena no saimniekmeitām, 
mājās dzīvojošā svešinieka Preisa 
pamudināta, noindējusi septiņus cilvēkus, 
tai skaitā  visu brāļa ģimeni  - brāli, viņa 
sievu un trīs bērnus,  romānā „ Piektais 
bauslis” attēlojusi rakstniece Aīda Niedra. 
     Šo notikumu  grāmatā  „ Dzīves stāsti”  
aprakstījusi arī žurnāliste un vairāku 
grāmatu autore Līga Blaua. Saimniekmeita 
– vārdā Milda – to darījusi, lai tiktu pie 
mantojuma.  Par šo baiso noziegumu 
nozieguma iniciatoram un organizatoram 
Preisam piesprieduši mūža ieslodzījumu, 
bet Mildai – 11 gadu cietmsodu. Pēc 
cietumsoda izciešanas Milda atgriezusies 
dzimtas mājā un paņēmusi no patversmes  
audzināšanā meitenīti Esmeraldu, kas 
bijusi garā atpalikusi. Kad Milda nomirusi, 
Esmeralda uzaicinājusi pie sevis dzīvot 
svešu sievieti, lai tā viņu aprūpē. Bet arī 
šai sievietei piemitušas dīvainības. Kad 
Esmeralda nomirusi, viņas aprūpētāja kaut 
kādā veidā aizdabūjusi mirušo uz pagrabu 
un apsegusi ar nātrēm,  un gaidījusi  nelai-
ķes  pensijas dienu, lai varētu saņemt 
pensiju. Bet pensija bijusi tikai pēc trim 
nedēļām. Tad varat iedomāties, kas pēc 
trim nedēļām bija noticis ar nelaiķi.  Starp 
citu – šī  kādreizējā aprūpētaja tagad 
dzīvo  Ķeipenes pagastā. Jā, par  viņas 
dīvainībām ir taisnība, bet tajā pašā laikā 
pirms daudziem gadiem šī sieviete bija  
mana kabineta priekštelpā atstājusi glītā 
rokrakstā rakstītus, domājams, savus 
dzejoļus. 
  Tāda traģēdija  saistās ar Mazozolu 
pagastu. Bet ar to,  ka pagasts tiek piemi-
nēts šādā sakarā, mazozolieši, protams, 
nelepojas. 
Ar ko lepojas mazozolieši? 
Kaut arī  Mazozolu pagasta pārvaldes 
vadītājs Dzintars Žvīgurs par pārvaldes 
vadītāju strādā pavisam nesen – no 2014.
gada 1.jūlija un Mazozolu pagastā nedzīvo 
– uz Mazozoliem  katru darba dienu 
mēro ceļu no Ogres, vispirms jautājumus 
uzdevu viņam. 
Vai pirms stāšanās Mazozolu pārvaldes 
vadītāja amatā  kaut ko par Mazozoliem 
zinājāt, bijāt šeit bijis?
- Protams, ka pirms stāšanās amatā biju 
dziļāk izpētījis Mazozolu pagasta apkārtni 
un šo to no vēstures notikumiem, biju 
arī informēts par iepriekš minētājiem 
baisajiem notikumiem Stalšēnos, kas, 
protams, nav notikums ar ko lepoties, bet 
tomēr tā ir daļa no Mazozolu vēstures. 
Pirms tam Mazozolos būt ir sanācis 
samērā bieži, lai gan,  jāsaka godīgi, ka 
tikai cauri braucot, dodoties uz Ērgļu un 
Madonas pusi.

Bieži vien cilvēki dzīvo  maldīgos  
priekšstatos. Vai Jums pirms stāšanās 
amatā nebija izveidojies kādi  maldīgi  
priekšstati  par to, kas Jūs varētu sagaidīt  
tādā  mazā  un attālā  novada pagastā, 
kāds ir Mazozoli? 
 - Es neesmu to tiem cilvēkiem, kas dzīvo 
maldīgos priekšstatos, un par Mazozoliem 
nekādi maldīgi priekšstati man nebija 
izveidojušies, vien zināju to, ka Mazozoli 
tika apvienoti ar Taurupes pagastu un  
pēcāk, pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, 
atdalīti  no Taurupes pagasta, atgūstot savu 
iepriekšējā pagasta statusu.
 Uzsākot jaunas darba gaitas vienmēr jau 

rodas pārdomas, kāds būs sākums, kā mani 
uzņems kolēģi, kā iedzīvotāji, jo es jau 
būšu tas, kas ir jaunpienācējs Mazozolos, 
un vienmēr esmu rēķinājies, ka visiem 
labs nebūsi, jo vadītāja amatā arī bieži 
vien būs jāpieņem nepopulāri lēmumi, kas 
daudziem nebūs pa prātam.-
Kas Jūs pozitīvi pārsteidza Mazozolos? 
Ko šeit esat paguvis apskatīt un ieraudzīt 
interesantu? 
- Ņemot vērā to, ka darbu uzsāku karstākajā 
vasaras mēnesī, proti, jūlijā, kad viss 
apkārt zeļ un plaukst, tad noteikti mani 
pozitīvi pārsteidza Mazozolu apkārtnes 
košums, jo man bija arī tas gods būt 
vienam no žūrijas pārstāvjiem konkursā 
„Ogres novada sakoptākā sēta” un, ceļojot 
pa Mazozolu pagastu, redzēt,  cik skaisti 
var būt mazozoliešu īpašumi, kā arī kāds 
milzīgs darbs tiek ieguldīts, lai tos tādus 
padarītu, to var tikai apbrīnot.
Protams, pozitīvi arī pārsteidza mani 
kolēģi, kuri palīdzēja man ātri iejusties 
jaunajā darba vietā, par to viņiem liels 
paldies!
Ar ko, Jūsuprāt, Mazozoli un mazozolieši 
var lepoties? 

Braucot cauri Mazozoliem, vienmēr 
nodomāju, kāpēc ciema centrā krusts. 
Izrādās - tajā vietā plānota katoļu 
baznīcas celtniecība.

Mazo veikaliņu tā īpašnieks gatavojas 
slēgt.

Dzintars Žvīgurs par  Mazozolu pagasta 
pārvaldes vadītāju strādā nepilnu gadu 
un pamazām iepazīst Mazozolus un 
mazozoliešus. 
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- Mazozolieši var lepoties ar savu 
neatlaidību, cīņas sparu un kopības sajū-
tu, ko pierāda tas, ka mazozoliešiem 
atkal ir savs pagasts, kura  rīkotie kultū-
ras pasākumi, kā,  piemēram, skolas 
salidojums un valsts svētki bija ļoti plaši 
apmeklēti.-
Kādas ir šāda maza pagasta būtiskākās 
problēmas? 
- Ne tikai Mazozolu pagasta, bet, manuprāt, 
arī citu Latvijas pagastu būtiskākās 
problēmas ir trūkstošās darba vietas un 
iedzīvotāju masveida aizbraukšana, kam ir 
tendence kristies,  nevis pieaugt. Es melotu, 
ja teiktu, ka vienpersoniski  kā Mazozolu 
pagasta pārvaldes vadītājs varētu iepriekš 
minētās problēmas novērst. Lai novērstu 
šīs problēmas,  ir jāstrādā  visiem kopīgi, 
- gan pagastiem, gan novadiem, gan 
valstiskām un nevalstiskām institūcijām, 
tikai tad būtu iespējams kaut ko novērst.- 
Ko par savu pagastu un dzīvi tajā domā 
paši mazozolieši - par to vispirms 
pavaicāju Ķeipenē bieži sastopamajam 
mazozolietim Oskaram Ancveriņam. 
Vai Mazozolu pagasts ir Tava dzimtā puse? 
- Atbildes vietā  būs īsa autobiogrāfija: 
Dzimis Rīgā, audzis Lielvārdē, studējis 
Jelgavā, darbojies Tīnūžos un beidzot  
pirms gadiem  7 – 8 atkūlies  uz Maz-
ozoliem... Šeit nokļuvu,  pateicoties reklā-
mas avīzītei  «Kaleidoskops».  Stāsts 
jau garš, bet,  savelkot  visu kopā īsumā 
- kad ar sievu dzīvojām Tīnūžos, tad tur 
mums  bija kopīpašums vēl ar dažiem 
cilvēkiem. Pienāca laiks - sapratām, 
ka gribam kaut ko savu un tieši tajā 
nedēļā, kad to izdomājām,  pirmo reizi 
tajās mājās, kur dzīvojam,  pastnieks 
atveda «Kaleidoskopu». Pašķirstījām  un 

ieraudzījām sludinājumu,  ka Mazozolos 

pārdod zemi - aptuveni tādu  platību,  kādu  
bijām nodomājuši nopirkt. Sazvanājāmies 
ar pārdevēju, pat tā īsti nezinot, kur tāds 
pagasts atrodas. Tik caur draugiem bijām 
noskaidrojuši,  ka Ogres rajonā. Devāmies 
zemīti apskatīt  ... iepatikās... un pārējais 
jau bija tehniska padarīšana. Tā es kļuvu 
par mazozolieti. -
Kas, Tavuprāt, Mazozolos ir ievērības 
cienīgs un  kā šeit pietrūkst, lai cilvēks 
justos harmoniski un labi? 
- Manuprāt, (bet tas ir tikai mans, 
tīri subjektīvs viedoklis!) Mazozolos 

visievērojamākais  ir cilvēki, viņu  dažā-
dība  gan pašā ciemā, gan laukos.

Par  skaisto, nesen renovēto ēku, kurā tagad atrodas Mazozolu kultūras nams  un 
pagasta pārvalde, var priecāties un ar to var lepoties. Šī ēka esot tapusi pagājušā gad-
simta 50. gados un tajā atradies padomju saimniecības kantoris un kultūras nams.

Kurš ir  teicis,  ka Mazozolos  nevar justies 
harmoniski un labi?!!  Es te jūtos ļoti labi!
     Nekāds diži  lielais tūrisma piekritējs 
neesmu, pats tā  īsti  visus kaktiņus Maz-
ozolos neesmu apskatīijis, tāpēc  ir  grūti 
ko ieteikt un par ieteikumu atbildēt, bet 
mani vienmēr ir aizrāvusi ūdens šalkoņa, 
tāpēc  no savas puses varētu ieteikt 
pastaigu mīļotājiem  veldzēt sevi pastaigā  
gar Ogres upi pie vecā pilskalna, protams, 
ar īpašnieku atļauju.-
Ar ko  Tevi tā piesaista Ķeipene, ka Tu 
pamet savu Mazozolu saimniecību – 
dzīvojamo vagoniņu, zirgus, suņus  - un 
gandrīz katru dienu brauc uz Ķeipeni?  
-Vienā vārdā izsakoties - kultūra. Es vēl 
nevienā  citā  tautas namā, ticiet man  - 
esmu pabijis daudzos - neesmu jutis tādu 
enerģisko siltumu, tādu piepildījumu, 
atdevi, kāda ir  Ķeipenē. Plašs darbību 
spektrs - dejošana, teātris, mūzika – viss,  
ko tik sirds kāro, un augstā  kvalitātē, kas 
nav mazsvarīgi. Un, tā  kā  mana galvenā  
aizraušanās  tomēr ir teātris – tuvumā  
spēcīgākā  amatiermākslas  kolektīva  par  
Ķeipenes   nebija. Apvienojumā  tā ir ļoti 
spēcīga motivācija mērot  tos 20 km vienā  
virzienā no Mazozoliem līdz Ķeipenei. 
Diemžēl man bieži vien šķiet, ka paši 
ķeipenieši tā īsti  nemaz nesaprot,  cik ļoti 
viņiem  ir paveicies ar šādu  tautas namu 
- ne katra apdzīvota vieta var lepoties ar 
tik spēcīgu  un daudzpusīgu kolektīvu 
sastāvu, vadītājiem  un enerģiju, kas plūst 
no  šīm sienām. - 
Ko Tu novēli savam pagastam un sava 
pagasta cilvēkiem? 
- Nopietni nenopietni novēlu  - dzīvot 
dzīvē dzīvu dzīvi - darboties, pārbaudīt 
sevi, izmēģināt  ko jaunu, nemitīgi stumt 
sevi uz jaunām robežām  un pārliecināties,  
ka tas vells nav nemaz tik mells, kā viņu 
mālē  - cilvēks īstenībā  var tik daudz 
ko skaista izdarīt, ja atmet malā  ierasto 
kūtrumu!-
Par dzīvi Maozolu pagastā piekrita 
pastāstīt uz Līčupes tilta nejauši sastaptā 
Mazozolu skolas skolotāja Ineta 
Dreimane.
Ineta Dreimane. -  Mazozolu pagastā ir 
laba dzīve - skaista daba, labi, atsaucīgi 
cilvēki. Tikai skumji, ka, nākot no skolas 
mājās, parasti nesastopu nevienu cilvēku 
un nav kam pateikt labudienu. Kādreiz 
Mazozolu pagastā  dzīve kūsāja, cilvēki 
rosījās, visiem  bija darbs un mērķi. Tagad 
Mazozoli izmirst. 
   Mazozolu pagastā esmu ienācēja no 
Ērgļiem. Savulaik atnācām dzīvot uz Maz-
ozolu pagastu, kā es toreiz domāju -  uz 
vienu gadu. Bet esmu te aizkavējusies jau 
32 gadus un vairs nedomāju šajā ziņā neko 
mainīt. 
   Dzīvojot Ērgļos, domāju, cik labi, ja 

Oskaru Ancveriņu uz Mazozolu pagastu 
atveda nejaušība, un šeit viņš jūtas   har-
moniski un labi. Bet ikdienā vairāk tomēr 
dzīvojas pa Ķeipeni.

Turpinājums no 3.lpp.
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man kādreiz būtu sava lauku māja, ne 
tikai dzīvoklis.  Šis sapnis Mazozolos ir 
īstenojies - tagad mēs ar vīru dzīvojam 
lauku mājā. Abi dēli gan ir prom no 
laukiem, dzīvo Rīgā. Bet viens no maniem 
dēliem noteikti atgrieztos, ja laukos būtu 
darbs - viņam nepatīk pilsēta. Tāpēc atliek 
vien cerēt, ka laukos tomēr kādreiz kaut 
kas mainīsies uz pozitīvo pusi. Pagaidām  
viss iet uz postu un  iznīcību.- 
Kas gan vislabāk varētu pastāstīt par 
vietām un lietām, ko būtu interesanti 
apskatīt Mazozolu pagastā, ja ne  Ogres 
novada tūrisma informācijas centra 
vadītāja  Velta Riekstiņa, kurai pašai ir 
cieša saistība ar Mazozolu pagastu.
Velta, vispirms pastāsti, kas  Tevi saista  ar 
Mazozoliem!
- Mazozoli ir mans dzimtais pagasts. 
Te pagājuši mani skolas gadi – esmu 
Mazozolu astoņgadīgās skolas absolvente, 
arī daļa agrīnās  jaunības. Kad man bija 
21 vai 22 gadi, mana ģimene pārcēlās no 
Mazozoliem uz Ķeipeni, un es kļuvu par 
ķeipenieti. 
   Bērnības takās mēs visi  domās labprāt 
atgriežamies un jūtamies te labi – arī 
es neesmu izņēmums. Priecājos par 
savu dzimto pagastu un vienmēr, kad 
Mazozolos  ciemojos pie  vienas manas 
labas draudzenes, jūtos  te brīnišķīgi!- 
Ko Tu kā bijusī mazozoliete un novada 
tūrisma informācijas centra vadītāja 
varētu ieteikt apskatīt Mazozolos?
-  Mazozoli iepriecina  un ir interesanti  
ar savu krāšņo un daudzveidīgo dabu. 
Mazozolus ieskauj skaistā Ogres upe un 
tās pieteka Līčupe  un mazas upītes  ar 
jancīgiem nosaukumiem – Muškupe, 
Nāruža, Vedze. 
  Noteikti iesaku apskatīt Velna grāvi 
(klēpi)  uz Nāružas upītes. Pie tā gan nav 
tik vienkārši piekļūt, bet, kad atradīsiet 

Inetai Dreimanei Mazozolu pagastā 
dzīvot patīk.  Kad pārcēlušies dzīvot  uz 
Mazozoliem , domājuši, ka  paliks te uz 
vienu gadu, bet nu jau 32 gadi pagājuši.

to, - tas ir kaut kas iespaidīgs – mazajā 
upītē daudz lielu, melnu, apsūnojošu 
laukakmeņu, kuriem gāžas pāri upītes 
ūdens. Jāatzīstas, ka es pati gan nekad 
mūžā vēl pie Nāružas upītes Velna grāvja 
neesmu bijusi.
  Iesaku aplūkot arī  bijušās dzelzceļa 
līnijas tiltu pāri Līčupei. Tas atrodas 
netālu no kādreizējās  Līčupes stacijas.  
Iespējams, tas ir  otrais lielākais dzelzceļa 
tilts Latvijā, no tā paveras skaists skats uz 
apkārtni. 
  Mazozolos ir skaisti sakopta māja „Jaun- 
rozes”  ar brīnišķīgu košumdārzu. Ja 
iepriekš vienojaties ar mājas īpašniekiem 
Kvantu ģimeni, viņi ir gatavi savu košum-

dārzu izrādīt  interesentiem. 
  Vasarā var izstaigāt nupat atjaunoto 
Vedzes dabas taku. 
     Skolas laikos bieži gājām ekskursijās 
uz bijušo Ogres muižu, tur muižas parkā 

bija liela balto stārķu kolonija. Ogres upes 
ainava arī šeit bija ļoti skaista. Kā tur tagad 
izskatās - nevaru pateikt, jo sen neesmu tur 
bijusi. 
  Varat Mazozolu pagastā apskatīt arī 

Mazozoliem vienmēr būs īpaša vieta Vel-
tas Riekstiņas dzīvē, jo tā ir Veltas dzimtā 
puse. Laikam tāpēc Velta Mazozolu 
kultūras namā  š.g. 20. februārī atklājusi 
jau savu otro gleznu izstādi, bet Ķeipenē 
līdz šim nevienu savu gleznu izstādi nav 
rīkojusi.

    Ko es labu pamanīju Līčupē 
 Nobeigumā – ko es labu un interesantu  
ieraudzīju ne nu  visā Mazozolu pagastā – 
lai  smalki izpētītu  visu pagastu, ar vienu 
dienu noteikti nepietiktu, bet vienā pagas-
ta vietā – Līčupes ciemā.
     Man vizuāli ļoti patīk renovētā  pa-
gasta pārvaldes un  kultūras nama ēka, kas 
uzreiz ir pamanāma, ir gaumīgās, skaistās 
krāsās. 
     Jauki, ka ciema teritorijā gājējiem ir 
gājēju celiņi – nav jāriskē ar savu drošību, 
staigājot pa autoceļa malu. Ķeipeniešiem 
nav tādas iespējas, jo gājēju celiņu nav.
     Līčupe pavasara gaidās savus ūdeņus 
dzen uz priekšu trauksmaina un nikna. Da-
bas pirmatnējais spēks un ūdens stihija ir 
fascinējoši, tāpēc mazozoliešiem ir dabas 
dota brīnišķīga iespēja ik dienas gadalaiku 
ritumā izbaudīt un izjust šo ūdens spēku 
un skaistumu. Par to viņus var apskaust. 
Bet vai mazozolieši paši to novērtē un 
ikdienā apstājas upes krastā un papriecājas 
par skaistumu? 
  Manuprāt, jauka pagasta pārvaldes 
tradīcija, ka pārvaldes darbinieki visi 
piedalās Lielajā talkā un katru gadu talkas 
laikā sakopj kādu stūrīti vai  iestāda kādus 
kociņus – ir eglīšu stādījumi, kas aizsedz 
skatu uz  ne sevišķi skaistu šķūnīšu rindu, 
ir sastādīti bērziņi. Tas patiešām ir apsvei-
cami! 
   Viena bēdīga lieta, ko es pamanīju 
Līčupē, bija daudzie dūmvadi pie daudz-
dzīvokļu māju sienām. Mazozolieši  1994. 
vai 1995. gadā ir kapitulējuši materiālo 
grūtību priekšā un pārtraukuši centrālo 
apkuri. Tagad katrs savu dzīvokli apsil-
da, kā māk. Daudzi dzīvokļi stāvot tukši,  
un īpašnieki tos nepārdodot. Ķeipenē 
savukārt dzīvokļi tukši nestāv, daudzi 
gribētu  Ķeipenē nopirkt vai īrēt dzīvokli, 
bet dzīvokļu piedāvājuma nav.  Viens no 
iemesliem, kāpēc cilvēki labprāt pērk 
dzīvokļus Ķeipenē, ir tas, ka dzīvokļos ir 
centrālā apkure. Bet vai paši ķeipenieši 
novērtē šo labumu? Protams, ka nē, jo  ir 
dzīvokļu īpašnieki, kas par komunālajiem 
pakalpojumiem gandrīz vispār nemaksā 
gadiem. Vai tiešām mēs gribam šajā ziņā 
nonākt situācijā, kāda ir Mazozolos? 
Ķeipeniešu komunālo parādu slogs ir 
tik smags, kas tas drīz iznīcinās iespēju 
nodrošināt centrālo apkuri. 
   Ventspilij ir Lemberga hūte, Mazozo-
liem no 2010. gada savukārt Andreja be-
rete, kas tā nosaukta par godu toreizējam 
pārvaldes vadītājam. Vai Mazozoli sliktāki 
par    Ventspili? Protams, ka nē. 

Glezna no V.Riekstiņas otrās gleznu 
izstādes Mazozolu kultūras namā

iespaidīgo Lazdiņu akmeni  - karieti.
Katrā ziņā - brauciet uz Mazozoliem, šeit 
ir, ko redzēt! - 

Turpinājums 6.lpp.



6

   Lai savāktu makulatūru, uz Ķeipenes 
pamatskolu un bibliotēku februāra 
nogalē bija atbraucis busiņš no Rīgas.
    Iekraušanas darbi bija pabeigti, mašīna 
ar milzīgo kravu varēja doties tālajā ceļā, 
bet – ak, vai! - šoferis konstatēja, ka 
busiņa aizmugures durvis ir sabojājušās, 
slēdzene nedarbojas. 
     Ikviens, kas tobrīd bija līdzās, centās 
palīdzēt, kā vien mācēja. Tomēr šajā 
gadījumā bija nepieciešama profesionālā 
tehniskā palīdzība, ko sekmīgi sniedza 
Aivars Kalniņš un Aivis Antonovs.
     Prieks par visiem, kuri pārgalvīgo 
busiņa šoferi neatstāja vienu un bez-
palīdzīgu. Patīkami pārliecināties, ka 
ķeipenieši ir atsaucīgi un izpalīdzīgi!                                                                         
                                Maruta Grīnberga

Priecājos par ķeipeniešu 
atsaucību

Dzimušie  10
Mirušie     17
Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra 
datiem:
uz 01.01.2015. Ķeipenes pagasta 
iedzīvotāju skaits  1017. 
  Iedzīvotāju skaits līdz darbaspējas 
vecumam (līdz 14 gadiem ieskaitot) 
136, t.sk. vīrieši 52; sievietes 84.
     Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā 
(darbaspējas vecums sākas  no 15 gadu 
vecuma)  645, t.sk. vīrieši 348, sievietes 
297.
  Iedzīvotāju skaits pēc darbaspējas 
vecuma (vecums virs darbaspējas sākas 
no 62 gadiem un 6 mēn.) 236, t.sk. 
vīrieši 79, sievietes 157.
    Bērni no 0 – 6 gadu vecumam 54, t.sk. 
vīrieši 20, sievietes 34.
     Bērni no 7 – 18 (neieskaitot) 108, t.sk. 
vīrieši 41, sievietes 67.
     2014. gada laikā pagasta iedzīvotāju 
skaits  samazinājies par 31 cilvēku. 
     Statistikas datus apkopoja B.Mietule

Ķeipenes  2014. gada 
diezgan skumjā  statistika

Par Ogres novada 
pašvaldības izsludināto 

projektu konkursu “Vei-
dojam vidi ap mums 

     Ogres novada pašvaldības Domes 2015. 
gada 19. februāra sēdē  apstiprinātajā 
Ķeipenes pagasta pārvaldes personāla 
amatu sarakstā  ir   izmaiņas  -  Ķeipenes 
pagasta pārvaldes struktūrvienības – 
Ķeipenes tautas nama  – amatu saraksts 
ir papildināts ar jaunu amatu  – kultūras 
pasākumu organizators.  
     Par Ķeipenes tautas nama kultūras 
pasākumu organizatoru ar  2015. gada  
25. februāri pieņemts darbā  mālpilietis 
Jānis  Sausnītis. Novēlēsim iedzīvoties 
Ķeipenē un radošu veiksmi un iedvesmu!
         Informāciju sagatavoja B.Mietule

Ķeipenes tautas namā 
pieņemts jauns  darbinieks

     Ogres novada pašvaldība izsludina 
projektu konkursu iedzīvotāju grupām 
un nevalstiskajām organizācijām „Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā”. 
Kopējais konkursā pieejamais finansē-
jums ir 40 000 EUR. Maksimālā summa, 
kas var tikt piešķirta vienam projektam, 
ir 1000 EUR.
2015. gada projektu konkursa prioritātes:
- publiski pieejamu atpūtas un sabie-
drisko zonu labiekārtošana;
- publiski pieejamu sporta un aktīvās 
atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
- citas investīcijas publiski pieejamā 
infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmī-
gu problēmu risināšanai.
  Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres 
novada pašvaldībā 409.kabinetā (4.stā-
vā) līdz 2015.gada 1.aprīlim plkst. 
17.00.    
    Potenciālie projektu iesniedzēji tiek 
aicināti arī uz informatīvo sanāksmi, kas 
notiks Ķeipenes tautas  nama zālē 
š.g. 12.martā plkst. 14.30.
     Tajā  tiks stāstīts arī par otru Ogres 
novada pašvaldības izsludināto projektu 
konkursu „R.A.D.I. - Ogres novadam”.

    Esmu savulaik izstaigājusi Vedzes dabas 
taku. Tiem, kam patīk daba, mežs, iespēja 
pabūt klusumā un mierā, Vedzes dabas 
taka visu to sniedz. 
     Vasarā noteikti aizbraukšu uz  Maz-
ozoliem un aiziešu līdz Velna grāvim.  
Pie tā gan neesot tik viegli nokļūt, bet 
tas nekas. Ir arī citas lietas un vietas, ko 
te gribētos apskatīt. Kaut vai slavenā 
Ogres tilta paliekas. Gadījums ar Ogres 
tiltu patiešām izklausās pēc pasakas, nevis 
īstenības.  Kāpēc mūsdienās kāds nevarētu 
tā kļūdīties un kaut ko skaistu uzcelt kādā 
pagastā? 
    Bijušajai Ogresmuižai kādreiz esmu 
izbraukusi cauri. Diemžēl par šo muižu 
jāsaka - tā izzūd pasaules godība! 
    Iesaku arī citiem aizbraukt uz Mazozo-
liem un apskatīt  pagasta interesantākās  
vietas. Mazozoli visus laipni aicina cie-
mos!
          Mazozolu pagastā ciemojās B.Mietule

Komunālo maksājumu (maksājumi par 
saņemto siltumu, ūdeni, kanalizāciju, 
atkritumu izvešanu, kāpņu telpas 
elektrību) parādi uz 2015. gada 1. 
martu 
Akācijas  EUR 17836,53
Atmodas  EUR 17343,36
Kraujas    EUR 11476,99
Palejas     EUR 4488,34
Atvari      EUR 1710,46
Vizbuļi     EUR  984,42

Kopā 
parādi EUR 

53840,10
     Informāciju 
saga tavo ja 
grāmatvede 
I. Drēviņa

Ak, parādi, parādiņi!

Skursteņi pie daudzdzīvokļu mājām 
- tāda ir Līčupes realitāte. Centrālās 
apkures šeit vairs sen nav. Vai tiešām 
mēs arī gribam kaut ko tādu redzēt arī 
Ķeipenē? Ķeipeniešu lielie parādi par sil-
tumu liecina, ka arī Ķeipene nav tālu no 
tādas situācijas.

Līčupē var pārvietoties droši - pa gājēju 
celiņiem.
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Šķiroto atkritumu 
bezmaksas izvešana

     Lēnām tuvojas pavasaris. Tas ir dzirdams 
un jūtams, jo dienas kļuvušas ievērojami 
garākas, putniņi ievērojami skaļāki, ietves 
slapjākas, tāpēc jau laikus jāsāk domāt par 
savu privātmāju, pagalmu sakopšanu. 
     Ķeipenes pagasta pārvalde un SIA 
„Ķilupe” aicina iedzīvotājus izmantot 
iespēju, ka 2015.gada 16.aprīlī no 
Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem tiks 
BEZ MAKSAS pieņemti šķirotie, otrreiz 
pārstrādājamie atkritumi. Atkritumu 
izvešana iepriekš jāpiesaka pa tālr. 
65071222, 29104053 vai rakstot uz 
kilupe@gmail.com. 
     Kādus atkritumus varēs atdot BEZ 
MAKSAS? SIA „Ķilupe” informē, ka 
2015.gada 16.aprīlī ķeipeniešiem būs 
iespējams bez maksas nodot:

•	 makulatūru (grāmatas, avīzes, 
žurnāli; jāsaliek maisos);

•	 PET pudeles (jāsaliek maisos); 
•	 dienasgaismas spuldzes (vēlams 

salikt kartona kastēs);
•	 baterijas;
•	 stikla pudeles un burkas 

(jāsaliek maisos);
•	 nolietotu sadzīves 

elektrotehniku (neizjauktu).
     Lūgums maisus, kuros salikti šķirotie 
atkritumi, aizsiet.
     Kopā mēs spēsim sakārtot vidi, kurā 
dzīvojam!

   Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA 
„Marss” informē, ka ar 2015.gadu ir mai-
nīts Madlienā esošā šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukuma darba laiks. Jaunais 
darba laiks ir šāds: 

MADLIENA, „Šķirotava”
Svētdienas, pirmdienas – brīvs

Otrdienas, trešdienas – no plkst.10.00 līdz 
14.00

Ceturtdienas, piektdienas – no plkst.12.00 
līdz 17.00 (vasarā no plkst.14.00 līdz 19.00)

Sestdienas – no plkst.10.00 līdz 16.00

     Atgādinām, ka iedzīvotāji bez maksas 
šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā 
var nodot dažādus iepriekš sašķirotus 
atkritumus. Piemēram, vieglo automašīnu 
riepas, nolietotu elektrotehniku, makula-
tūru, kartona un papīra iepakojumu, logu un 
siltumnīcu stiklu un dažādu krāsu pudeļu 
stiklu, kā arī PET pudeles, plastmasas 
kanniņas, minerālmēslu maisus, lopbarī-
bas ietinamo plēvi un dārzniecībā izman-
toto plēvi. Vairāk informācijas pa tālr. 
65022645, 26140399.

Atkritumu šķirošanas 
laukumam mainīts darba 

laiks

Stādaudzētava “Tiltiņi”  Ķeipenes pagas-
tā  aicina darbā sezonas darbiniekus 
ravēšanas, stādīšanas, ogu vākšanas 
darbiem. Darbs no aprīļa līdz oktobrim.  
Tālr. 26414736, Olga.

Š.g. maijā Daces Krievānes ārsta 
prakses telpās pieņems okulists Dr. 
Ilze Žarinova (Latvijas - Amerikas 
Acu  centrs). Iepriekšējs pieraksts - tālr. 
65033647, mob. - 20245454.                                   

 Valsts 
t e h n i s k ā s 
uzraudzības 
a ģ e n t ū r a 
atgādina – lai 
piedalītos ceļu 
satiksmē, tai 
skaitā arī pirms 
pavasara darbu 
u z s ā k š a n a s , 
traktortenhnika 

un tās piekabes jāsagatavo un 
jāuzrāda ikgadējai tehniskai apskatei. 
Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un 
jābūt derīgai OCTAS polisei. Samaksa 
par apskati tiek veikta pie inspektora. 
Uzziņām tālrunis 65024119 vai 
26486660 vai www.vtua.gov.lv 
 Traktortehnikas ikgadējā valsts 
tehniskā apskate Ķeipenes pagastā  
2015. gadā notiks šādos datumos un 
šādā vietā:
25. maijā plkst.9.30 SIA „Agroserviss 
„Ķeipene”” teritorijā;
18. jūnijā plkst.11.00  SIA „Agroserviss  
„Ķeipene”” teritorijā.

Ķeipenes amatiermākslas 
kolektīvu aktivitātes un 

kultūras pasākumi 
Ķeipenes tautas namā 

2015.gada martā
7.martā  Ķeipenes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs  „Dandzis” piedalījās  
koncertā, kas notika Ādažu kultūras 
centrā.

8.martā  Ķeipenes tautas namā  sirsnīgu  
Mīlestības koncertu „Neaizej, mana 
mīļā!”  sniedza Andra Upenieka 
vadītais   jauktais ansamblis “Mirklis”.

14.martā  Ķeipenes amatierteātris 
„Pūce” piedalīsies Ogres novada  Teātra 
svētkos Ogres kultūras centrā.

21.martā plkst.12.00  Ķeipenē  
PAVASARA SVĒTKI.  

Gatavosim putnu būrīšus, darbosies 
piparkūku darbnīciņa,  ieskandināsim 
pavasara iestāšanos ar dziesmām un 
rotaļām.
Plkst. 21.00 Ķeipenes  tautas namā  
ATPŪTAS VAKARS „Pie kamīna” 
kopā ar grupu „Vocada” no Rīgas.  
   Biļešu cena iepriekšpārdošanā – 4 
euro,  pasākuma dienā – 5 euro.
     Pieteikties personīgi tautas namā vai  
zvanot uz tālruņa Nr. 26545470.

28.martā  Ķeipenes vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Dandzis” un senioru 
deju kolektīvs  „Veldze” piedalīsies  
Ogres novada deju kolektīvu skatē.

29.martā  plkst.15.00    Ķeipenes tautas 
namā Lielvārdes tautas teātris izrādīs  
M.Zīles lugu „Trīs košas dāmas”.  
Ieejas maksa  – Eur 1,50.

SLUDINĀJUMI

21.martā  Ķeipenes sieviešu  vokālais 
ansamblis  „Sonore” piedalīsies vokālo 
ansambļu skatē Birzgales  tautas namā.

Par traktortehnikas 
ikgadējo apskati

     Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V. 
Sirsonis 2015. gada janvārī un februārī 
pieņēmis četrus lēmumus:
30. janvārī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieci 
L. Kačerovsku pēc īrnieces iniciatīvas 
un citas, lielākas dzīvojamās platības 
„Mežrūpnieki 1”- 5  izīrēšanu L. 
Kačerovskai ar ģimeni uz vienu gadu;
30. janvārī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieci  
V. Šteinkopfu  pēc īrnieces iniciatīvas un 
citas  dzīvojamās platības – „Vaivadi”- 
4 – izīrēšanu  V. Šteinkopfai uz vienu 
gadu;
4. februārī lēmumu pagarināt 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieci 
J. Macolu uz diviem gadiem;
13. februārī lēmumu  par dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieci  
R. Ruti   pēc īrnieces iniciatīvas un citas  
labiekārtotas dzīvojamās platības kopējā 
dzīvoklī  „Atmodas”- 19 izīrēšanu R. 
Rutei uz vienu gadu.
                Apskatu sagatavoja B. Mietule

Ķeipenes pagasta 
pārvaldes janvāra- 

februāra lēmumu apskats



Tirāža 200 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr  sakrīt ar redakcijas viedokli.
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Mūžībā aizgājuši

LĪDZJŪTĪBAS

     Sirsnīgi  
sveicam apaļus 
gadu skaitļus 
sasniegušos    

                     ķeipeniešus - februāra  jubilārus:
              Guntu Jēkabsoni 70. dzimšanas dienā         

                 (13. februārī) un Pēteri Baranovski 70.     
                                      dzimšanas dienā (25. februārī)! 

                                Jautru prātu, sauli sirdī,                            
                                       vēl daudz skaistu 

dzīves gadu 
un  par spīti dzejdara 

skumjajām prognozēm  tomēr sagaidīt brīnumu!

Vēl tālā jaunībā, kad sāku
Tik tikko dzīvi iepazīt,

Es ticēju, ka katram nākot
Reiz brīnums,-

                         šodien ne, tad rīt....
Nu zinu jau: 

                  šai dzīvē tiešām
Nav brīnumu,-

                   lai cik tas žēl,-  
      Bet sirds to tomēr 

aizmirst bieži
Un gaida,

                   kaut  ko gaida vēl...
                        /J.Vinokurovs/

Projām, projām pār 
aizsaules slieksni 

Aiztek smiltīs smiekli un 
prieks,

Saki, jaunība, pumpurus 
tavus

Kāpēc nelaikā pārklāja 
sniegs?

     Sevišķi skumji, kad 
atvadu vārdi jāsaka 

neizdzīvotam mūžam..... 
23. februārī  21 gada 

vecumā aprāvies 
Jāņa Grises 

dzīves pavediens. 
     Izsakām tuviniekiem  
vissirsnīgāko līdzjūtību 

sakarā ar lielo zaudējumu!

Paliks tavs darbīgais gājums –  
Tik auglīgu mūžu neizdzēš 

riets. 
Caur kokiem un bērniem būs 

turpinājums 
Tai saulainai gaitai, ko beidzi 

tu iet. 
(M. Bendrupe)

     18. februārī  87 gadu 
vecumā aizsaulē aizgājis 
Gunārs Namnieks.
     20. februārī  82 gadu 
vecumā aizsaulē aizgājis 

Jānis Stivriņš.
     Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību aizgājēju 
tuviniekiem!

Un sāpes dvēselē kā melni pelni snieg. 
Un smagas sakrājas, bet aprakdamas 

sagrūst. 
Tik mēmi lūpas kliedz: par agru, ai, 

par agru!    
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandrai 
Rudņikai  un Lienei Vaļeikai, brāli 

Raiti negaidīti zaudējot. 
                   Paleju mājas iedzīvotāji

Un nu es atvados, jau atvados no visiem, 
Kas nāca man ar spilgtām krāsām klāt. 

No bērziem, kas jau birzīs izdzisuši, 
No apsēm ziemas kailumā. 

Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību Irai 
Tabakovai, brāli Valēriju mūžībā 

izvadot.
Akāciju mājas iedzīvotāji

Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,

Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam jāpateic.

     Izsakām līdzjūtību Lienei Vaļeikai un 
viņas piederīgajiem, brāli Raiti smilšu 
kalniņā pavadot!

Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
„Veldze”

Tālu gāju grūtu mūžu,
Daudz darbiņu padarīju;

Nu apsīka mani soļi
Baltā smilšu kalniņā. 

       Visdziļākā līdzjūtība Broņislavai 
Stivriņai ar ģimeni,  vīru Jāni 
mūžībā aizvadot!

           Ķeipenes senioru deju 
kolektīvs „Veldze”

Kad vakaram tavam vairs neausīs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,

Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

     Skumju brīdī esam kopā ar Broņislavu 
Stivriņu, bērniem un mazbērniem, 
vīru, tēvu un vectēvu Jāni Stivriņu  
mūžības ceļā pavadot. Paldies par 
čaklajām rokām un labestību!
                                Vizbuļu iedzīvotāji

Priekam līdzi mijas bēdas,
Zvaigžņu pavedieni zvīļi,
Kādēļ zemē aizaug pēdas,
Kādēļ aiziet tie, kas mīļi? 

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Broņislavai 
Stivriņai un pārējiem tuviniekiem, vīru 
Jāni mūžībā izvadot. 
                 

Mirdza, Alevtina un Jānis no Lejām

Kā smalka migla skumjas pārlīst
Ik priekšmetam, tev aizejot,
Ir pelēks tukšums telpu skāris,
Un prāts nekā vairs nesaprot.
    Š.g. 18. februārī  negaidīti mūžībā 
aizgāja mūsu mīļais Gunārs  Namnieks.  
Izsakām  vissirsnīgāko  pateicību vi-
siem, visiem, kas dalīja ar mums sāpju 
smagumu un bija kopā ar mums lielajās 
bēdās,  Gunāru Namnieku zemes klēpī 
guldot.
                 Pateicībā  - piederīgie 

PATEICĪBA

Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu, 
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu, 
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu.

     Sandra, jūtam līdzi Tavās bēdās, brāli 
mūžībā izvadot. 
                                        Darbabiedri  

LĪDZJŪTĪBA

Prieks neprot sāpēt,
Bet sāpes neprot – norimt.

Pie jūras iešu
Gan priecāties, gan 

aizmirst,
Ka dzīve ir – viļņojums. 

    Sveicieni dzimšanas dienās visiem 
februārī dzimušajiem ķeipeniešiem! 
Lai Jūsu dzīve nav rāma un vienmuļa, 
bet daudzkrāsaina, skaista  un mainīga 
kā jūra!


